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Udział WIOŚ w Warszawie w treningu Krajowego
Systemu Wykrywania Skażeń i Alarmowania
W dniach 15-20 września 2022 r. inspektorzy Delegatury WIOŚ w Płocku wzięli udział w
treningu Krajowego Systemu Wykrywania Skażeń i Alarmowania. Celem ćwiczeń było
sprawdzenie i zweryfikowanie mechanizmów, procedur, taktyk oraz jakości współdziałania
podmiotów sfery cywilnej i wojska w sytuacji wystąpienia rozległych skażeń.

Założenie treningu przewidywało zniszczenie części infrastruktury na terenie zakładu przemysłowego
(rafinerii), w tym zniszczenie instalacji technologicznych oraz instalacji do magazynowania substancji
niebezpiecznych co skutkowało m.in. uwolnieniem się z tych instalacji chloru oraz kwasu siarkowego
dymiącego.

W  pierwszej  części  ćwiczeń  została  sprawdzona  łączność  Delegatury  WIOŚ  w  Płocku  z  innymi
podmiotami  m.in.:  Głównym  Inspektoratem  Ochrony  Środowiska,  Wojewódzkim  Centrum
Zarządzania  Kryzysowego  a  także  łączność  w  ramach  Wojewódzkiego  Inspektoratu  Ochrony
Środowiska w Warszawie.

Drugi  etap  treningu  obejmował  podjęcie  przez  Delegaturę  WIOŚ  w  Płocku  aplikacyjnych  działań  w
wyniku  wystąpienia  zdarzenia  na  terenie  zakładu  przemysłowego  określonego  w  założeniach  do
ćwiczeń. Do czynności tych należały:



 - zlecenie Centralnemu Laboratorium Biologicznemu GIOŚ wykonania pomiarów i poboru próbek do
badań, 

 -  wyjazd  w  teren  samochodem  z  urządzeniami  do  wykonania  z  odległości  pomiarów  skażeń
chemicznych w powietrzu,

 - wyjazd w teren w celu poboru próbek ścieków oraz próbek wody z rzek, do których odprowadzane
są ścieki z terenu zakładu, w którym doszło do uwolnienia substancji niebezpiecznych,

 -  wyznaczenia  inspektorów  do  bieżącego  analizowania  i  oceny  wyników  pomiarów  ze  stacji
monitoringu powietrza.

Ten  element  ćwiczeń  obejmował  także  przekazanie  m.in.  do  Głównego  Inspektoratu  Ochrony
Środowiska  oraz  Wojewódzkiego  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  sprawozdań  o  zaistniałym
zdarzeniu oraz o podjętych w związku z nim działaniach.

Ćwiczący inspektorzy działali  w ramach procedur i  kompetencji  posiadanych przez WIOŚ. Zadania 
postawione  przed  nimi  zostały  wykonane  w  całości.  Komunikacja  oraz  współpraca  z  podmiotami
ćwiczącymi przebiegała sprawnie.
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